ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 августа 2019 г. г. Ставрополь № 360-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 19 декабря 2012 г. № 496-п «Об оценке регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Ставропольского края и экспертизе
нормативных правовых актов Ставропольского края, затрагивающих вопро
сы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2012 г. № 496-п
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов
Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни
мательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 января 2013 г.
№ 25-п, от 31 декабря 2013 г. № 531-п, от 27 августа 2014 г. № 345-п,
от 01 июня 2015 г. № 238-п, от 07 июля 2016 г. № 280-п, от 29 марта 2018 г.
№ 115-п и от 12 марта 2019 г. № 95-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Н.Н.

В.В.Владимиров

1 ■ 3 <
У ^ Г . ^ Л > > А  О)

ДЛЯ
„ - L - ,  В Ы П УС К
^^VaoK YW Ev

S g fr  * c - i

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

августа 2019 г. № 360-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 19 декабря 2012 г. № 496-п «Об оценке регулирующего воздействия проек
тов нормативных правовых актов Ставропольского края и экспертизе норма
тивных правовых актов Ставропольского края, затрагивающих вопросы осу
ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1. Пункт 3 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, разрабатывае
мых органами исполнительной власти Ставропольского края, дополнить аб
зацами следующего содержания:

«устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие государ
ственному регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары, услуги),
торговые надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в соответствии с фе
деральными законами, определяющими порядок ценообразования в области
регулируемых цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги), торговых над
бавок (наценок) к таким ценам (тарифам);

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природно
го и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных си
туаций.».

2. Пункт 3 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов законов Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществ
ления предпринимательской и инвестиционной деятельности, дополнить аб
зацами следующего содержания:

«устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие государ
ственному регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары, услуги),
торговые надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в соответствии с фе
деральными законами, определяющими порядок ценообразования в области
регулируемых цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги), торговых над
бавок (наценок) к таким ценам (тарифам);

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природно
го и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных си
туаций.».